PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края

	27 июля 2022 года                   г. Благодарный
	14 ч.:00 мин.

	Председатель

заседания:

Секретарь:

Присутствовали:

Отсутствовали:
	Федюнина Н.Д., исполняющий полномочия Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Арзамас М.Н., начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

члены Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края: Ким В.С., Кузнецова Л.В., Субботина Г.В., Слепичева И.И., Остриков А.Н., Шурховецкая Л.С., Власенко В.В., Мищенко В.Н., В.Н.,Съедин Ю.Ю., Волков В.Ф., Хвостикова Е.С., Бочаров А.В., Лазникова Н.И., Мишина С.Г., Кузнецова С.И., Ковалева В.И., Клинжина Ш.Н., Гусева Л.А., Джумагельдиева О.Я., Позднякова С.Г. Ковтунов С.И., Капранчиков С.В., Бражников М.С.
Соколов В.И., Агренин Ю.И.,  Гаас В.В., Соляр А.В.

Всего присутствовало: 25 человек, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об уточнении перечня инвестиционных площадок Благодарненского городского округа Ставропольского края.
2. О финансовых мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	1.
	СЛУШАЛИ:
	Об уточнении перечня инвестиционных площадок Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Докладчик:
	Арзамас Марина Николаевна  – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию «Об уточнении перечня инвестиционных площадок Благодарненского городского округа Ставропольского края».
2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Арзамас М.Н.):
актуализировать информацию об инвестиционных площадках расположенных на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края с учетом изменений площади, кадастрового номера, инженерной инфраструктуры, а также актуальности использования земельных участков и (или) земель, внести изменения в перечень инвестиционных площадок.

	2.
	СЛУШАЛИ:
	О финансовых мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Докладчик:
	Арзамас Марина Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию «О финансовых мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края».
2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  и отделу развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка:
информировать субъекты малого и среднего предпринимательства о существующих формах и мерах государственной и муниципальной поддержки на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Исполняющий полномочия Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края,
председатель Совета

	                            Н.Д. Федюнина

	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета
	                              М.Н. Арзамас